
COMPUTO METRICO - QUADRO 
ECONOMICO 

 

OGGETTO: GARA PER L'AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI 
SENSI DELL’ART. 36 C. 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016, DEL 
SERVIZIO DI CONFERIMENTO PER IL SUCCESSIVO RECUPERO E/O 
SMALTIMENTO DEI RIFIUTI PROVENIENTI DA RACCOLTA 
DIFFERENZIATA DEL COMUNE DI PARTANNA PER IL PERIODO DI 

ANNI 2 (DUE): CUP: I31E22000110004. 

 
 

  

COMUNE  DI  PARTANNA 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

 
 
 

Via XX Settembre 15 
91028 PARTANNA 

 
tel. 0924-923463 
partanna@pec.it 

 

A R E A   III 
Urbanistica - Attività Produttive - Lavori Pubblici - Ambiente 

SEZIONE III 
Urbanistica – Ambiente - Canile 

 

 
 
 
 
 
 

COMPUTO METRICO - QUADRO 
ECONOMICO 

 

OGGETTO: GARA PER L'AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI 
SENSI DELL’ART. 36 C. 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016, DEL 
SERVIZIO DI CONFERIMENTO ED AVVIO AL TRATTAMENTO DELLA 
FRAZIONE ORGANICA PROVENIENTE DALLA RACCOLTA 
DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI CER 20.01.08 PER MESI OTTO (8).                    

CIG: _________ CUP:_______________. 

 
 

  

COMUNE  DI  PARTANNA 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

 
 
 

Via XX Settembre 15 
91028 PARTANNA 

 
tel. 0924-923463 
partanna@pec.it 

 

A R E A   III 
Urbanistica - Attività Produttive - Lavori Pubblici - Ambiente 

SEZIONE III 
Urbanistica – Ambiente - Canile 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:partanna@pec.it


Premessa 

Che il comune di Partanna svolge la raccolta degli RSU tramite ditta gestore con la modalità Porta a Porta con una percentuale 

di raccolta differenziata nell’anno 2021 dell’80,27%, di cui il costo dei rifiuti oggetto di gara sono così quantificati: 

Per l’anno 2023 

 

 

Per l’anno 2024 

 

 

 

 

 CER Descrizione rifiuto Peso Ton.

Costo 

conferimento  

€/ton

Riconoscimento 

corrispettivo
Totali Costi Ricavi

080318
Toner per stampa esauriti, 

diversi di cui alla voce 080317 3,00 1.500,00 €        4.500,00 €     

150110

Imballaggi contenenti residui di 

sostanze pericolose o 

contaminati da tali sostanze 2,00
1.500,00 €        

3.000,00 €     

160103 Pneumatici fuori uso 2,00 350,00 €           700,00 €       

200111 Prodotti tessili 45,00 400,00 €           18.000,00 €   

200128

Vernici, inchiostri, adesivi e 

resine contenenti sostanze 

pericolose 2,00

1.500,00 €        

3.000,00 €     

200132
Medicinali diversi da quelli di cui 

alla voce 20 01 31 2,00 1.500,00 €        3.000,00 €     

200138 Legno 100,00 130,00 €           13.000,00 €   

200139 Plastica 40,00 150,00 €           6.000,00 €     

200140 Metallo 35,00 120,00 €                4.200,00 €     4.200,00 € 

200307 Rifiuti ingombranti 30,00 400,00 €           12.000,00 €   

67.400,00 €   4.200,00 € 

Comune di Partanna (TP)
Previsione Rifiuti Differenziati  Riepilogo costi e ricavi 2023

 CER Descrizione rifiuto Peso Ton.

Costo 

conferimento  

€/ton

Riconoscimento 

corrispettivo
Totali Costi Ricavi

080318
Toner per stampa esauriti, 

diversi di cui alla voce 080317 3,00 1.500,00 €        4.500,00 €        

150110

Imballaggi contenenti residui di 

sostanze pericolose o 

contaminati da tali sostanze 2,00
1.500,00 €        

3.000,00 €        

160103 Pneumatici fuori uso 2,00 350,00 €           700,00 €          

200111 Prodotti tessili 45,00 400,00 €           18.000,00 €      

200128

Vernici, inchiostri, adesivi e 

resine contenenti sostanze 

pericolose 2,00

1.500,00 €        

3.000,00 €        

200132
Medicinali diversi da quelli di cui 

alla voce 20 01 31 2,00
1.500,00 €        

3.000,00 €        

200138 Legno 100,00 130,00 €           13.000,00 €      

200139 Plastica 40,00 150,00 €           6.000,00 €        

200140 Metallo 35,00 120,00 €                4.200,00 €        4.200,00 €              

200307 Rifiuti ingombranti 30,00 400,00 €           12.000,00 €      

67.400,00 €      4.200,00 €              

Riepilogo costi e ricavi 2024

Comune di Partanna (TP)
Previsione Rifiuti Differenziati  



 
 

 
   N 

  
DESCRIZIONE 

  
 

  
IMPORTO 

 
COSTO SERVIZIO 

            
 134.800,00 € 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 

1 Iva sul servizio 10% 
  

13.480,00 € 

2 Incentivo di cui all'art.13 D. Lgs.50/2016     2.696,00 € 

3 Contributo ANAC      0,00 € 

 TOTALE           16.176,00 € 

QUADRO RIEPILOGATIVO 

1 Costo del servizio a base d'asta 
 

134.800,00 € 

2 Iva 10% sul servizio   13.480,00 € 

3 

4 

Incentivo di cui all'art.13 D. Lgs. 50/2016 

Contributo ANAC 

  2.696,00 € 

0,00 €  
   Sommano  150.976,00 € 

Costo del servizio €  134.800,00 
Costo del servizio con Iva € 148.280,00 

           Partanna, 30/11/2022   

             Il progettista 

        F.to Geom. Calogero Nicolosi                                                                Il Responsabile Unico del Procedimento 

                                                                                                  F.to  Geom. Tommaso Atria 

Il Responsabile dell’AREA III 

F.to Arch. Giovanni Calderone 
 

 CER Peso Descrizione rifiuto Peso Ton.

Costo 

conferimento  

€/ton

Totali Costi Ricavi

080318 3000
Toner per stampa esauriti, 

diversi di cui alla voce 080317 6,00 1.500,00 €        9.000,00 €     

150110
2000

Imballaggi contenenti residui di 

sostanze pericolose o 

contaminati da tali sostanze 4,00
1.500,00 €        

6.000,00 €     

160103 2000 Pneumatici fuori uso 4,00 350,00 €           1.400,00 €     

200111 25000 Prodotti tessili 90,00 400,00 €           36.000,00 €   

200128

1500

Vernici, inchiostri, adesivi e 

resine contenenti sostanze 

pericolose 4,00

1.500,00 €        

6.000,00 €     

200132
2000

Medicinali diversi da quelli di cui 

alla voce 20 01 31 4,00
1.500,00 €        

6.000,00 €     

200138 10000 Legno 200,00 130,00 €           26.000,00 €   

200139 40000 Plastica 80,00 150,00 €           12.000,00 €   

200140 35000 Metallo 70,00 8.400,00 €     8.400,00 €               

200307 35000 Rifiuti ingombranti 60,00 400,00 €           24.000,00 €   

134.800,00 € 8.400,00 €               

Comune di Partanna (TP)
Previsione Rifiuti Differenziati  Totale costi e ricavi 2023-24


